
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 марта 2025года № 2 

 

с. Заливино 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Заливинского 

сельского поселения от 25.12.2017 № 102 «Об утверждении муниципальной 

программы Заливинского сельского поселения «Формирование комфортной 

городской среды»  

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 9 февраля 2019 г. № 106 «О внесении изменений в приложение 

№ 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Администрация Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

Заливинского сельского поселения от 25.12.2017 № 102 (далее – муниципальная 

программа) следующие изменения: 

1) строку 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» таблицы паспорта 

муниципальной программы Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района   изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 
программы в целом и по 
годам ее реализации 

Общий объем финансирования составляет 
1926013,69 руб., в том числе по годам:  
в 2018 году -0,00 
в 2019 году -0,00 
в 2020 году - 0,00 
в 2021 году - 1789473,69 
в 2022 году - 36540,00 
в 2023 году - 0,00  
в 2024 году - 0,00 
в 2025 году - 100000,00  
в 2026 году - 0,00 
в 2027 году - 0,00 
Из общего объема расходы местного бюджета за 
счет налоговых и неналоговых доходов, 



поступлений целевого характера областного 
бюджета составят _______, в том числе по годам: 
в 2018 году-  
в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году-  
в 2025 году-  
в 2026 году-  
в 2027 году-  
Из общего объема расходы местного бюджета за 
счет поступлений целевого характера из 
федерального бюджета составят_____, в том 
числе по годам: 
в 2018 году-   
в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году-  
в 2025 году-  
в 2026 году-  
в 2027 году-  
Из общего объема расходы местного бюджета за 
счет налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений целевого характера составят 
1926013,69 руб., в том числе по годам:  
в 2018 году -0,00 
в 2019 году -0,00 
в 2020 году - 0,00 
в 2021 году - 1789473,69 
в 2022 году - 36540,00 
в 2023 году - 0,00  
в 2024 году - 0,00 
в 2025 году - 100000,00  
в 2026 году - 0,00 
в 2027 году - 0,00 
Прогнозируемый объем поступлений из 
внебюджетных источников составит _______ 
руб., в том числе по годам:  
в 2018 году-   
в 2019 году-  
в 2020 году-  



в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году- 
в 2025 году-  
в 2026 году-  
в 2027 году-  
Источниками финансирования программы 
являются налоговые и неналоговые доходы 
бюджета Заливинского сельского поселения, 
поступления нецелевого и целевого характера из 
областного  и федерального  бюджетов 

 

2) Раздел 6 «Объем и источники финансирования программы в целом 

 и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в 

необходимых финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования составляет 1926013,69 руб., в том числе по 
годам:  
в 2018 году -0,00 
в 2019 году -0,00 
в 2020 году - 0,00 
в 2021 году - 1789473,69 
в 2022 году - 36540,00 
в 2023 году - 0,00  
в 2024 году - 0,00 
в 2025 году - 100000,00  
в 2026 году - 0,00 
в 2027 году - 0,00 
Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и 
неналоговых доходов, поступлений целевого характера областного 
бюджета составят _______, в том числе по годам: 
в 2018 году-  
в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году-  
в 2025 году- 
в 2026 году-  
в 2027 году-  
Из общего объема расходы местного бюджета за счет поступлений 
целевого характера из федерального бюджета составят_____, в том числе 
по годам: 
в 2018 году -   
в 2019 году -  



в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году- 
 в 2025 году- 
в 2026 году-  
в 2027 году-  
Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и 
неналоговых доходов, поступлений целевого характера составят 1926013,69 
руб., в том числе по годам:  
в 2018 году -0,00 
в 2019 году - 0,00 
в 2020 году - 0,00 
в 2021 году - 1789473,69 
в 2022 году - 36540,00 
в 2023 году - 0,00  
в 2024 году - 0,00 
в 2025 году - 100000,00  
в 2026 году - 0,00 
в 2027 году - 0,00 
Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников 
составит _______ руб., в том числе по годам:  
в 2018 году-   
в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году-  
в 2025 году- 
в 2026 году-  
в 2027 году-  

Источниками финансирования программы являются налоговые и 

неналоговые доходы бюджета Заливинского сельского поселения, 

поступления нецелевого и целевого характера из областного и федерального 

бюджетов. 

Сведения о размере и направлениях расходования средств, 

направленных на финансовое обеспечение программы и необходимых для ее 

реализации, содержатся в приложении № 4 к муниципальной программе. 

3) Строку 10 «Объемы и источники  финансирования муниципальной 

подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы Приложения № 3 

«Благоустройство общественных территорий Заливинского сельского 

поселения» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования составляет 
1926013,69 руб., в том числе по годам:  



подпрограммы в целом и 
по годам ее реализации 

в 2018 году -0,00 
в 2019 году -0,00 
в 2020 году - 0,00 
в 2021 году - 1789473,69 
в 2022 году - 36540,00 
в 2023 году - 0,00  
в 2024 году - 0,00 
в 2025 году - 100000,00  
в 2026 году - 0,00 
в 2027 году - 0,00 
Из общего объема расходы местного бюджета 
за счет налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений целевого характера областного 
бюджета составят _______, в том числе по 
годам: 
в 2018 году-  
в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году-  
в 2025 году-  
в 2026 году-  
в 2027 году-  
 
Из общего объема расходы местного бюджета 
за счет поступлений целевого характера из 
федерального бюджета составят_____, в том 
числе по годам: 
в 2018 году-   
в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году-  
в 2025 году-  
в 2026 году-  
в 2027 году-  
 
Из общего объема расходы местного бюджета 
за счет налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений целевого характера составят 
1926013,69 руб., в том числе по годам:  
в 2018 году -0,00 



в 2019 году -0,00 
в 2020 году - 0,00 
в 2021 году - 1789473,69 
в 2022 году - 36540,00 
в 2023 году - 0,00  
в 2024 году - 0,00 
в 2025 году - 100000,00  
в 2026 году - 0,00 
в 2027 году - 0,00 
Прогнозируемый объем поступлений из 
внебюджетных источников составит _______ 
руб., в том числе по годам:  
в 2018 году-   
в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году- 
в 2025 году-  
в 2026 году-  
в 2027 году-  
Источниками финансирования программы 
являются налоговые и неналоговые доходы 
бюджета Заливинского сельского поселения, 
поступления нецелевого и целевого характера 
из областного  и федерального  бюджетов 

4) Раздел 7 Приложения № 3 «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам 

финансирования» изложить в следующей редакции: 
Общий объем финансирования составляет 1926013,69 руб., в том числе по 
годам:  
в 2018 году - 0,00 
в 2019 году - 0,00 
в 2020 году - 0,00 
в 2021 году - 1789473,69 
в 2022 году - 36540,00 
в 2023 году - 0,00  
в 2024 году - 0,00 
в 2025 году - 100000,00  
в 2026 году - 0,00 
в 2027 году - 0,00 
Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и 
неналоговых доходов, поступлений целевого характера областного 
бюджета составят _______, в том числе по годам: 
в 2018 году-  



в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году- 
в 2025 году-  
в 2026 году-  
в 2027 году-  
Из общего объема расходы местного бюджета за счет поступлений 
целевого характера из федерального бюджета составят_____, в том числе 
по годам: 
в 2018 году-   
в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году- 
в 2025 году-  
в 2026 году-  
в 2027 году-  
Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и 
неналоговых доходов, поступлений целевого характера составят 1926013,69 
руб., в том числе по годам:  
в 2018 году - 0,00 
в 2019 году - 0,00 
в 2020 году - 0,00 
в 2021 году - 1789473,69 
в 2022 году - 36540,00 
в 2023 году - 0,00  
в 2024 году - 0,00 
в 2025 году - 100000,00  
в 2026 году - 0,00 
в 2027 году - 0,00 
Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников 
составит _______ руб., в том числе по годам:  
в 2018 году-   
в 2019 году-  
в 2020 году-  
в 2021 году-  
в 2022 году-  
в 2023 году-  
в 2024 году-  
в 2025 году-  
в 2026 году-  



в 2027 году-  

Источниками финансирования программы являются налоговые и 

неналоговые доходы бюджета Заливинского сельского поселения, 

поступления нецелевого и целевого характера из областного и федерального 

бюджетов. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети 

Интернет по адресу:  (https://zalivinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Заливинского 

сельского поселения      Петрашов А.А. 

https://zalivinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

